

# 簡要綜合收益表

	附註	(未經審計) 半年結算至 2020年6月30日 港幣百萬元	(未經審計) 半年結算至 2019年6月30日 港幣百萬元
利息收入		28,936	33,605
利息支出		(10,300)	(13,702)
<b>淨利息收入</b>	5	<b>18,636</b>	19,903
服務費及佣金收入		6,798	8,120
服務費及佣金支出		(1,363)	(2,074)
<b>淨服務費及佣金收入</b>	6	<b>5,435</b>	6,046
保費收益總額		14,449	14,724
保費收益總額之再保分額		(6,533)	(5,328)
<b>淨保費收入</b>		<b>7,916</b>	9,396
淨交易性收益	7	2,330	1,829
其他以公平值變化計入損益之金融工具淨收益	8	202	2,215
其他金融資產之淨收益	9	2,571	716
其他經營收入	10	464	501
<b>總經營收入</b>		<b>37,554</b>	40,606
保險索償利益總額及負債變動		(16,723)	(17,705)
保險索償利益及負債變動之再保分額		7,912	6,268
<b>保險索償利益淨額及負債變動</b>	11	<b>(8,811)</b>	(11,437)
<b>提取減值準備前之淨經營收入</b>		<b>28,743</b>	29,169
減值準備淨撥備	12	(1,366)	(793)
<b>淨經營收入</b>		<b>27,377</b>	28,376
經營支出	13	(7,589)	(7,528)
<b>經營溢利</b>		<b>19,788</b>	20,848
投資物業處置／公平值調整之淨(虧損)／收益	14	(507)	657
處置／重估物業、器材及設備之淨(虧損)／收益	15	(3)	1
應佔聯營公司及合資企業之稅後溢利扣減虧損		(54)	46
<b>除稅前溢利</b>		<b>19,224</b>	21,552
稅項	16	(3,063)	(3,276)
<b>期內溢利</b>		<b>16,161</b>	18,276
<b>應佔溢利：</b>			
本公司股東及其他股權工具持有者		15,898	17,949
本公司股東		15,209	17,254
其他股權工具持有者		689	695
非控制權益		263	327
		16,161	18,276
<b>股息</b>	17	<b>4,726</b>	5,762
		港元	港元
<b>每股盈利</b>			
基本及攤薄	18	1.4385	1.6319

第44至113頁之附註屬本中期財務資料之組成部分。